ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v khẩn trương cung cấp số liệu

để phục vụ rà soát, đánh giá

hiện trạng các tiêu chí, tiêu chuẩn

phân loại đô thị

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày  04  tháng 5 năm 2023

 Kính gửi:

- Trưởng phòng Y tế huyện;

- Chi cục trưởng Chi cục Thống kê khu vực Tuy Phước

– Vân Canh;

- Chủ tịch UBND các xã: Phước Thuận, Phước Nghĩa,

Phước An và Phước Thành.

 Ngày 24/4/2023, UBND huyện đã ban hành Văn bản số 530/UBND-KTHT

về việc rà soát, đánh giá hiện trạng các tiêu chí, tiêu chuẩn phân loại đô thị loại V;

theo đó, yêu cầu Chủ tịch UBND các xã: Phước Thuận, Phước Nghĩa, Phước An

và Phước Thành khẩn trương tổ chức rà soát, đánh giá hiện trạng của các tiêu chí,

tiêu chuẩn phân loại đô thị loại V, đồng thời xây dựng Kế hoạch, giải pháp, lộ trình

thực hiện hoàn thiện các nhóm tiêu chí, tiêu chuẩn chưa đạt và đạt thấp cho từng

năm 2023, 2024, 2025. Tuy nhiên, đến nay các địa phương nêu trên chỉ tổ chức rà

soát, đánh giá hiện trạng các tiêu chí, tiêu chuẩn phân loại đô thị loại V; chưa xây

dựng kế hoạch, giải pháp, lộ trình thực hiện hoàn thiện các nhóm tiêu chí, tiêu

chuẩn chưa đạt và đạt thấp.

 Ngày 26/4/2023, UBND huyện đã ban hành Văn bản số 549/UBND-KTHT

yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban huyện và UBND các xã, thị trấn cung cấp số

liệu để phục vụ rà soát, đánh giá hiện trạng các tiêu chí, tiêu chuẩn phân loại đô

thị; báo cáo số liệu gửi về UBND huyện (thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện) trước ngày 28/4/2023. Tuy nhiên, đến ngày 04/5/2023 một số cơ quan, đơn

vị chưa gửi báo cáo, cụ thể: Phòng Y tế huyện, Chi cục Thống kê khu vực Tuy

Phước – Vân Canh.

 Do đó, để có cơ sở tổng hợp, đánh giá hiện trạng các tiêu chí, tiêu chuẩn

phân loại đô thị, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

nêu trên khẩn trương thực hiện và gửi báo cáo về UBND huyện (thông qua Phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện) trước 15 giờ ngày 05/5/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện;

- Lưu: VT, K3.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T17:24:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-04T17:26:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T07:46:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T07:46:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!